

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia torna público para conhecimento de todos os interessados, o extrato das Atas de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico n. 010/2012, Processo Administrativo n. 0009845-18.2012.8.22.1111, para aquisição dos seguintes materiais:

Lote	Item	Especificação	Quant./Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	1.1	Porta - copos para copos descartáveis de água. Marca: JSN mod. A2, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	120 UN	13,75	1.650,00
	1.2	Porta - copos para copos descartáveis de café. Marca: JSN mod. A1, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	108 UN	12,00	1.296,00
	1.3	Suporte para copo descartável tipo dispensador para copos de 180 a 200 ml. Marca: INTERJECT mod. FREE CUP, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	600 UN	40,03	24.018,00
CLASSIFICAÇÃO		RAZÃO SOCIAL		CNPJ	Valor Total do Lote R\$
1ª Classificada		A. D. BILIO – EPP		04.935.430/0001-56	26.964,00
2ª Classificada		STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA		03.304.825/0001-98	26.964,88
3ª Classificada		A. A. RESENDE F. DOS SANTOS ME		04.184.633/0001-58	27.100,00
4ª Classificada		EDSON CAMILO COMERCIAL ME		10.942.831/0001-36	27.285,00
5ª Classificada		GUTA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PRODUTOS ALIMENTICIOS		01.663.647/0001-66	27.288,00
6ª Classificada		DUPORTO IMPORTAÇÃO EXP. DE ALIMENTOS E PRODUTOS DIVERSOS		05.713.052/0001-29	28.100,00
7ª Classificada		J. BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP		06.910.908/0001-19	30.200,01
8ª Classificada		T.D.ZANATTA REPRESENTAÇÃO		03.477.300/0001-54	36.528,36

Lote	Item	Especificação	Quant./Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
2	2.1	Garrafa térmica com saída a base de pressão, confeccionada em aço inox (interna e externamente). Marca: Aladdin-3355, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	170 UN	122,50	20.825,00
	2.2	Garrafa térmica, com alça lateral, tampa rosqueável (sem pressão), estrutura externa em material plástico. Marca: INVICTA-8011-LIDER, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	60 UN	11,50	690,00
CLASSIFICAÇÃO		RAZÃO SOCIAL		CNPJ	Valor Total do Lote R\$
1ª Classificada		STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP		05.252.941/0001-36	21.515,00
2ª Classificada		PODIUM DISTRIBUIDORA LTDA ME		11.258.473/0001-00	22.000,00
3ª Classificada		A. A. RESENDE F. DOS SANTOS ME		04.184.633/0001-58	25.300,00
4ª Classificada		DUPORTO IMPORTAÇÃO EXP. DE ALIMENTOS E PRODUTOS DIVERSOS		05.713.052/0001-29	25.546,00
5ª Classificada		GUTA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PRODUTOS ALIMENTICIOS		01.663.647/0001-66	27.980,00
6ª Classificada		A. D. BILIO – EPP		04.935.430/0001-56	30.000,00
7ª Classificada		CASAS MAIA COMERCIO DE MOVEIS E ELETRO LTDA-ME		13.953.386/0001-06	30.599,99
8ª Classificada		JOÃO PEREIRA DE MORAIS & CIA LTDA		12.865.335/0001-51	32.697,00
9ª Classificada		T.D.ZANATTA REPRESENTAÇÃO		03.477.300/0001-54	32.697,20

10ª Classificada	J. BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	06.910.908/0001-19	45.842,00
11ª Classificada	LAJA LTDA - ME	05.887.870/0001-48	57.587,50

Lote	Item	Especificação	Quant./Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
3	3.1	Copo de vidro, para água, transparente, liso, tipo cristal. Marca: NADIR, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	720 UN	2,28	1.641,60
	3.2	Xícara para café com asa e pires, em porcelana branca. Marca: OXFORD, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	360 UN	6,11	2.199,60
CLASSIFICAÇÃO		RAZÃO SOCIAL	CNPJ		Valor Total do Lote R\$
1ª Classificada		CASAS MAIA COMERCIO DE MOVEIS E ELETRO LTDA - ME	13.953.386/0001-06		3.841,20
2ª Classificada		STAR COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	05.252.941/0001-36		3.841,34
3ª Classificada		GUTA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PRODUTOS ALIMENTICIOS	01.663.647/0001-66		3.841,35
4ª Classificada		PODIUM DISTRIBUIDORA LTDA ME	11.258.473/0001-00		4.680,00
5ª Classificada		A. A. RESENDE F. DOS SANTOS ME	04.184.633/0001-58		4.680,00

Lote	Item	Especificação	Quant./Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
4	4.1	Leiteira em alumínio. Marca: BRILHANTE, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	96 UN	30,60	2.937,60
	4.2	Bule em alumínio, Marca: ABC, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	96 UN	43,56	4.181,76
CLASSIFICAÇÃO		RAZÃO SOCIAL	CNPJ		Valor Total do Lote R\$
1ª Classificada		STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	05.252.941/0001-36		7.119,36
2ª Classificada		PODIUM DISTRIBUIDORA LTDA ME	11.258.473/0001-00		7.120,00
3ª Classificada		A. A. RESENDE F. DOS SANTOS ME	04.184.633/0001-58		7.126,08
4ª Classificada		GUTA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PRODUTOS ALIMENTICIOS	01.663.647/0001-66		11.211,84

Lote	Item	Especificação	Quant./Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
5	5.1	Filtro de papel descartável, para café, ref.103. Marca: PONTO, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	276 CX	2,49	687,24
CLASSIFICAÇÃO		RAZÃO SOCIAL	CNPJ		Valor Total do Lote R\$
1ª Classificada		STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	05.252.941/0001-36		687,24
2ª Classificada		GUTA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PRODUTOS ALIMENTICIOS	01.663.647/0001-66		690,00
3ª Classificada		A. A. RESENDE F. DOS SANTOS ME	04.184.633/0001-58		800,33
4ª Classificada		JOÃO PEREIRA DE MORAIS & CIA LTDA	12.865.335/0001-51		800,35

Lote	Item	Especificação	Quant./Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
6	6.1	Bandeja em aço inox redonda. Marca: GP-INOX, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	120 UN	41,15	4.938,00
	6.2	Bandeja Retangular com alças, Marca: BACKER, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	120 UN	113,59	13.630,80
	6.3	Colher para mesa em inox, Marca: BACKER, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	576 UN	2,44	1.405,44
	6.4	Faca para mesa em inox. Marca: BACKER, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	576 UN	4,47	2.574,72
	6.5	Garfo para mesa em inox, Marca: BACKER, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	576 UN	3,49	2.010,24
	6.6	Colher para café em inox, Marca: BACKER, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	240 UN	1,37	328,80
	6.7	Faca de corte para cozinha, lâmina em aço inox. Marca: TRAMONTINA, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	60 UN	10,49	629,40
	6.8	Tábua confeccionada em plástico de alta resistência para corte de carnes. Marca: PLASVALE, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	60 UN	22,90	1.374,00

CLASSIFICAÇÃO	RAZÃO SOCIAL	CNPJ	Valor Total do Lote R\$
1ª Classificada	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	05.252.941/0001-36	26.891,40
2ª Classificada	A. A. RESENDE F. DOS SANTOS ME	04.184.633/0001-58	26.891,90
3ª Classificada	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	06.910.908/0001-19	32.408,00
4ª Classificada	GUTA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PRODUTOS ALIMENTICIOS	01.663.647/0001-66	32.409,60
5ª Classificada	PODIUM DISTRIBUIDORA LTDA ME	11.258.473/0001-00	50.000,00

Lote	Item	Especificação	Quant./Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
7	7.1	Recipiente para sabonete líquido. Marca: JSN-J8, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	72 UN	19,37	1.394,64
	7.2	Dispenser (suporte) para toalha de papel interfolhada de 02 e 03 dobras. Marca: TRILHA-TO801PLM, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	72 UN	21,76	1.566,72

CLASSIFICAÇÃO	RAZÃO SOCIAL	CNPJ	Valor Total do Lote R\$
1ª Classificada	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	05.252.941/0001-36	2.961,36
2ª Classificada	DUPORTO IMPORTAÇÃO EXP. DE ALIMENTOS E PRODUTOS DIVERSOS	05.713.052/0001-29	2.962,00
3ª Classificada	GUTA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PRODUTOS ALIMENTICIOS	01.663.647/0001-66	3.009,60
4ª Classificada	A. A. RESENDE F. DOS SANTOS ME	04.184.633/0001-58	3.160,00
5ª Classificada	EDSON CAMILO COMERCIAL ME	10.942.831/0001-36	3.950,00
6ª Classificada	A. D. BILIO - EPP	04.935.430/0001-56	9.000,00

Lote	Item	Especificação	Quant./Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
8	8.1	Prato Descartável Plástico Branco 15 cm. Marca: PLASTILANIA, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	120 PCT	1,80	216,00
	8.2	Colher Plástica de Refeição Descartável Branca. Marca: PLASTILANIA, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	180 PCT	2,46	442,80
	8.3	Garfo Plástico de Refeição Descartável Branco. Marca: PLASTILANIA, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	180 PCT	2,46	442,80
	8.4	Faca Plástica de Refeição Descartável Branca. Marca: PLASTILANIA, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	60 PCT	2,48	148,80

CLASSIFICAÇÃO	RAZÃO SOCIAL	CNPJ	Valor Total do Lote R\$
1ª Classificada	STAR COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	05.252.941/0001-36	1.250,40
2ª Classificada	CASAS MAIA COMERCIO DE MOVEIS E ELETRO LTDA-ME	13.953.386/0001-06	1.250,90
3ª Classificada	GUTA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PRODUTOS ALIMENTICIOS	01.663.647/0001-66	1.251,00
4ª Classificada	DUPORTO IMPORTAÇÃO EXP. DE ALIMENTOS E PRODUTOS DIVERSOS	05.713.052/0001-29	1.263,00
5ª Classificada	A. A. RESENDE F. DOS SANTOS ME	04.184.633/0001-58	1.572,60

Lote	Item	Especificação	Quant./Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
9	9.1	Pano 100% Algodão, nas dimensões 70 x 40, para uso em cozinha, com acabamento em overloque nas laterais. Marca: CAMESA	1.200 UN	2,13	2.556,00

CLASSIFICAÇÃO	RAZÃO SOCIAL	CNPJ	Valor Total do Lote R\$
1ª Classificada	CASAS MAIA COMERCIO DE MOVEIS E ELETRO LTDA - ME	13.953.386/0001-06	2.556,00
2ª Classificada	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	05.252.941/0001-36	2.566,88
3ª Classificada	GUTA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PRODUTOS ALIMENTICIOS	01.663.647/0001-66	2.580,00
4ª Classificada	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	06.910.908/0001-19	2.850,00
5ª Classificada	DUPORTO IMPORTACAO EXP DE ALIMENTOS E PRODUTOS DIVERSOS	05.713.052/0001-29	2.880,00

6ª Classificada	A. A. RESENDE F. DOS SANTOS ME	04.184.633/0001-58	3.600,00
7ª Classificada	T.D.ZANATTA REPRESENTAÇÃO	03.477.300/0001-54	4.800,00

Será de 12 (doze) meses o prazo de validade das Atas de Registro de Preços, contados da data da sua publicação. As Atas de Registro de Preços estarão disponíveis na íntegra no site www.tjro.jus.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Compras – DEC/TJRO, através do e-mail: licitacoes@tjro.jus.br, fone: (0xx69) 3217-1373, fax: (0xx69) 3217-1372, ou na Rua José Camacho, n. 585, Sala 4, Térreo - Bairro Olaria, nesta Capital, no horário das 7:00 às 14:00 horas.

Porto Velho-RO, 02 de agosto de 2012.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA/RO
José Miguel de Lima
Secretário Administrativo

EXTRATO DE ADITIVO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia torna público para conhecimento de todos os interessados, o extrato do Aditivo à Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico n. 044/2011, Processo Administrativo n. 0029321-76.2011.8.22.1111, para aquisição dos seguintes materiais:

Lote	Item	Discriminação	Quant./Unid.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	1.1	Cartucho de toner de Alta Capacidade na cor Ciano para impressora laser colorida OKIDATA Série C9850hdn. Marca: OKIDATA, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	60 UN	760,00	45.600,00
	1.2	Cartucho de toner de Alta Capacidade na cor Amarelo para impressora laser colorida OKIDATA Série C9850hdn. Marca: OKIDATA, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	60 UN	760,00	45.600,00
	1.3	Cartucho de toner de Alta Capacidade na cor Magenta para impressora laser colorida OKIDATA Série C9850hdn. Marca: OKIDATA, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	60 UN	760,00	45.600,00
	1.4	Cartucho de toner de Alta Capacidade na cor Preto para impressora laser colorida OKIDATA Série C9850hdn. Marca: OKIDATA, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	120 UN	539,15	64.698,00
CLASSIFICAÇÃO		RAZÃO SOCIAL		CNPJ	Valor Total do Lote R\$
1ª Classificada		REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS		65.149.197/0001-70	201.498,00
2ª Classificada		WMR SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA-ME		07.813.578/0001-06	219.999,99
3ª Classificada		STAPLES BRASIL COMERCIO DE MATERIAS DE ESCRITORIO		03.746.938/0001-43	224.999,99
4ª Classificada		PREFERENCIAL DISTRIBUIDORA DE ELETRO - ELETRONICOS		10.288.094/0001-08	225.000,00
5ª Classificada		REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA		53.617.676/0001-95	225.102,60
6ª Classificada		PORTAL DISTRIBUICAO E IMPORTACAO LTDA-EPP		06.355.202/0001-32	241.288,00
7ª Classificada		M. S. CORTES & CIA LTDA EPP		07.453.360/0001-98	241.500,00
8ª Classificada		INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA		56.215.999/0012-01	242.067,60
9ª Classificada		VEGAS INFORMATICA E TELECOMUNICACAO LTDA - ME		10.329.350/0001-50	243.499,20
10ª Classificada		COSTA E MARTINS LTDA EPP		08.024.061/0001-09	280.458,00
11ª Classificada		INTERDATA COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA		09.387.056/0001-15	298.500,00
12ª Classificada		AIRTON PONTES PACHECO - ME		13.499.423/0001-40	300.000,00
13ª Classificada		MICROINFO PAPELARIA E INFORMATICA LTDA		07.322.299/0001-40	321.900,00
14ª Classificada		UNISUPRI OFFICER-COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATI		07.630.001/0001-69	400.000,00
15ª Classificada		LAPTOP INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA		34.770.156/0001-73	456.000,00